

*** Não pode ser vendido separadamente****Suplemento integrante da edição 4701 do Jornal Correio do Povo do Paraná****PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO**
ESTADO DO PARANÁCNPJ nº 02.322.413/0001-18
e-mail: pm.marquinho@paranapb.com.br
Rua 7 de Setembro, s/nº - CEP: 85.368-000 - Centro - Marquinho - PR.**EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035/2023****CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR**
CONTRATADA: E. S. DE OLIVEIRA ME, INSCRITO NO CNPJ Nº 49.996.943/0001-05.**OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES PRIVADAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM EM REGIME DE EXTENSÃO DE HÓRARIO E SOBREVISO COM DESEMPENHO DOS TRABALHOS NA UNIDADE DO POSTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR.**

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato descrito no objeto do referido acima até a data de 21 de outubro de 2025, permanecendo inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Original desde que não ocorram as deste termo, respeitando as disposições da Lei 8.066, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Marquinho-PR, 17 de agosto de 2025.

ÉLIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO**
ESTADO DO PARANÁCNPJ nº 02.322.413/0001-18
e-mail: pm.marquinho@paranapb.com.br
Rua 7 de Setembro, s/nº - CEP: 85.368-000 - Centro - Marquinho - PR.**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2025**

O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, torna público o Registro de Preços, referente à Atinça enumeradas, assinada em 19 de agosto de 2025, com validade de 12 meses, de acordo com a homologação datada de 04/10/2025, conforme abaixo relacionado.

FORNECEDOR: ALCIONI VICENTINI - AUTO CENTER, CNPJ Nº 09.030.205/0001-03				
LOTE 001				
ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
001	ACRILICO (1 M X 3 MTS)	UN	30,00	175,45 5.263,50
002	FUNDO PU TIL	UN	60,00	20,20 1.212,00
003	TINTA LARANJA ESMALTE 3,6 LITROS	UN	50,00	197,15 9.857,50
004	TINTA LARANJA ESMALTE 3,6 LITROS	UN	40,00	225,38 9.175,20
005	TINTA PRETA ESMALTE 3,6 LITROS	UN	40,00	225,67 9.186,80
006	LIXA 80	UN	150,00	5,47 820,50
007	LIXA 150	UN	300,00	4,79 1.437,00
008	LIXA 220	UN	300,00	5,06 1.518,00
009	LIXA 320	UN	300,00	5,56 1.668,00
010	FIBRA KG	KG	50,00	48,15 2.307,50
011	REBITE FIBRA 1 LITRO	UN	100,00	48,54 4.854,00
012	TAPETE BORRACHA MT	MT	150,00	110,48 16.572,00
013	PISO ONIBUS EMBORRACHADO MTS	UN	150,00	103,07 15.460,50
014	REBITE ALUMINIO 6X30	UN	5.000,00	1,11 5.550,00
015	DISCO CORTE 7	UN	100,00	14,03 1.403,00
016	DISCO CORTE 8	UN	100,00	15,39 1.539,00
017	DISCO CORTE 10	UN	100,00	17,11 1.711,00
018	CARBURETO LATA 50 KG	UN	6,00	1.423,99 8.543,94
019	ARMAS SOLDAS METAL KG	UN	30,00	195,35 5.860,50
020	ARMAS SOLDAS FERRO KG	UN	100,00	209,41 20.941,00
021	THINNER GALÃO 5 LITROS PI LIMPEZA	UN	20,00	111,79 2.235,80
022	COLA PLÁSTICA 1 KG	UN	45,00	30,65 1.379,25
023	CHAPA GALVANIZADA	UN	35,00	229,15 8.020,25
024	CATALISADOR FUNDO PU	UN	20,00	47,77 956,40
025	MACACAO SOLDA COMPLETO	UN	2,00	406,41 812,82
026	ELETRODO OK 46 2,5MM+KG	UN	90,00	48,51 4.365,90
027	ELETRODO OK 46 3,5MM	UN	90,00	55,31 4.977,90
028	ELETRODO OK 46 3,5MM	UN	90,00	57,86 5.207,40
029	ARMAS SOLDAS MIS ROLO 1 MM	UN	8,00	129,87 1.038,96

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO**
ESTADO DO PARANÁCNPJ nº 02.322.413/0001-18
e-mail: pm.marquinho@paranapb.com.br
Rua 7 de Setembro, s/nº - CEP: 85.368-000 - Centro - Marquinho - PR.

LOTE 002				
ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
030	FITA CREPE	UN	300,00	9,46 2.838,00
031	FITA ISOLANTE	UN	300,00	7,16 2.148,00
032	CATALISADOR NORMAL PI TINTA PU	UN	100,00	103,58 10.358,00
033	THINNER 5000 LIT	UN	50,00	113,72 5.686,00
034	ACETILENO 9 KG	UN	15,00	438,70 6.580,50
035	ELETRODO CROMONIO 66.81 3,25MM INOX	UN	20,00	172,08 3.441,60
036	AMARELO CATERPILLAR POLIURETANO LT	UN	100,00	163,19 16.319,00
037	AMARELO TRANSITO POLIURETANO LT	UN	100,00	166,55 16.655,00
038	PRETO SEM BRILHO	UN	100,00	50,34 5.034,00
039	PRETO FOSCO	UN	100,00	80,54 8.054,00
040	PRETO BRILHANTE	UN	100,00	87,57 8.757,00
041	CINZA CHASSI LT	UN	50,00	66,99 3.349,50
042	VERMELHO MASSEY FERGUSON LT	UN	60,00	80,08 4.804,80
043	CARGA OXIGÊNIO 7 M	UN	50,00	1.159,71 57.985,50
044	PO TRINCAL	UN	30,00	31,68 950,40
045	BRANCA GEDA LT SINTÉTICO	UN	48,00	46,32 2.223,36
046	COLA PU	UN	48,00	45,45 2.181,60
047	CAVALIETA EM METRO	UN	100,00	32,76 3.276,00
048	PAPEL DE MASCARAMENTO ROLO	UN	10,00	39,95 399,50
049	SERVICO DE MAO DE OBRA	HRIS	400,00	213,24 85.296,00
			TOTAL DO LOTE	465.401,78

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO**
ESTADO DO PARANÁCNPJ nº 02.322.413/0001-18
e-mail: pm.marquinho@paranapb.com.br
Rua 7 de Setembro, s/nº - CEP: 85.368-000 - Centro - Marquinho - PR.

LOTE 003				
ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
050	SOQUETE FAROL 1P20L	UN	50,00	27,87 1.393,50
051	SOQUETE FAROL 2P20L	UN	50,00	36,79 1.839,50
052	TERMINAL DE ENCAIXE 3/16 UNIT	UN	1.000,00	4,71 4.710,00
053	TERMINAL DE FUR0 3/16 UNIT	UN	1.000,00	2,62 2.620,00
054	TERMINAL DE ENCAIXE 1/4 UNIT	UN	1.000,00	4,49 4.490,00
055	TERMINAL DE FUR0 1/4 UNIT	UN	1.000,00	6,33 6.330,00
056	TERMINAL DE ENCAIXE 5/8 UNIT	UN	1.000,00	6,79 6.790,00
057	TERMINAL DE FUR0 5/8 UNIT	UN	1.000,00	7,65 7.650,00
058	FUSIVEL DIVERSAS AMPERAGENS	UN	500,00	35,11 17.555,00
059	DESINCRIPANTE	UN	100,00	29,76 2.976,00
060	LIMPA CONTATO	UN	70,00	33,98 2.377,20
061	RELE AUXILIAR 12 V 40AH	UN	30,00	34,76 1.042,80
062	RELE AUXILIAR 24 V 40AH	UN	25,00	28,52 713,00
063	RELE PISCA 12 V	UN	30,00	32,23 966,90
064	RELE PISCA 24 V	UN	30,00	46,56 1.396,80
			TOTAL DO LOTE	62.884,25

Marquinho-PR, em 19 de agosto de 2025.

ÉLIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal**ASSISCOP**

Associação Intermunicipal de Saúde do Centro do Paraná

CNPJ Nº 02.322.413/0001-18

AVISO DE EDITAL
CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 03/2025**INEXIGIBILIDADE Nº 76/2025****PROCESSO LICITATÓRIO 41/2025****REGIDO PELA LEI 14.133/2021 C/RESOLUÇÕES 04/2023, 14/2025 E 19/2025****INEXIGIBILIDADE (ART.74, IV C/C ART.78, INCISO I TODOS DA LEI FEDERAL 14.133/2021)****OBJETO**O presente Chamamento Público tem por objeto a credenciamento de profissionais autônomos e/ou pessoas jurídicas para prestação de serviços especializados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e Ambulatórios Multiprofissionais dos municípios consorciados, conforme as necessidades da linha de cuidado, nas seguintes áreas/especialidades: **Psicologia, Podologia e Fonoaudiologia**. O credenciamento terá caráter contínuo, visando suprir as demandas de atendimento multiprofissional da rede pública de saúde e educação em saúde dos municípios consorciados, de acordo com os serviços e valores oriundos da Tabela de Valores publicada no site oficial ASSISCOP.**CREDENCIAMENTO**
CONSULTA E ESCLARECIMENTO (S)Este edital poderá ser examinado, podendo ser acessado pelos interessados, pelo site oficial do Chamamento ASSISCOP, disponível no endereço <https://www.assiscop.pr.gov.br/Licitacoes> e pela Plataforma <https://portal.licitnet.com.br/> que é responsável pela publicação no - PNCP: <https://www.gov.br/pnncp-pt-br>.Esclarecimentos poderão ser obtidos pelo Tel: (042) 3635-1188, (Consrório ASSISCOP), ou pelo E-mail: assiscoplicitacao@gmail.comDO CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: O Credenciamento será por meio eletrônico no e-mail: assiscoplicitacao@gmail.com

O Edital, Rua Diogo Pinto, 1320, Centro de Laranjeiras do Sul/PR.

Análise do Credenciamento será formalizada pela Agente de Contratação e pela Comissão Especial.

DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL: PRAZO DE ATÉ 03 DIAS DA DATA DA PUBLICAÇÃO.**PRAZO PARA CREDENCIAMENTO: O prazo iniciará a partir da data de publicação deste instrumento no PNCP.****VIGÊNCIA DO CREDENCIAMENTO: Por tempo Indeterminado****PRESENCIALMENTE ENTREGA DOS DOCUMENTOS**

Horário: entre 08:00 às 12:00- 13:00 às 16:00

Local: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP, Rua Diogo Pinto, 1320 – 1º Andar – Cep. 85.301-290 – Centro – Fone: (42) 3635.1188. Laranjeiras do Sul – Paraná.**AGENTE DE CONTRATAÇÃO****JOSILENE DE LIMA****CONTRATAÇÃO** CRISTINA PAULETTI ALBERTON, SANDRA VALENDOLF, JOCELA MORBACH, JOSILENE DE LIMA**ASSISCOP**

Associação Intermunicipal de Saúde do Centro do Paraná

CNPJ Nº 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635.1188**LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.****EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº 90/2025****DISPENSA ELETRÔNICA 11/2025****OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA AS NOVAS INSTALAÇÕES DA SEDE DO DA ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP.****CONTRATANTE:** Associação Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná - ASSISCOP, inscrita no CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, neste ato representada pela Presidente da ASSISCOP SR. ELIO BOLZON JUNIOR.**CONTRATADA:** PUKALESKI MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 46.755.814/0001-37**RELAÇÃO DE MATERIAIS COM MÃO DE OBRA INCLUSA:**

Item	Item	Produto	UN	Quantidade	Valor	Valor Total
001	001	ABRACADERA PVC BRANCA 1 P° ELETRODUTO	UN	80,00	2,45	196,00
002	002	ABRACADERA PVC BRANCA 1 P° ELETRODUTO	UN	50,00	2,45	122,50
003	003	AC. SUPORTE PARA ELETROCALHA	UN	40,00	7,35	294,00
004	004	ARRUELA DE ALUMÍNIO 1 PADRÃO	UN	20,00	4,08	81,60
005	005	BARRA ROSCA ZINCO 1 M X 3/8 BARRA ROSCA	UN	15,00	26,12	391,80
006	006	BARRAMENTO COPEL KIT 20 X 10 X 18	UN	1,00	258,77	258,77
007	007	BUCHA DE ALUMÍNIO 1 PADRÃO BUCHA DE	UN	20,00	3,27	65,40
008	008	CABO DE COBRE NU 16 MM - NORMALIZADO	UN	15,00	15,51	232,65
009	009	CABO FLEX 450/750 V 1,5 MM BRANCO CABO	UN	280,00	2,04	571,20
010	010	CABO FLEX 450/750 V 2,5 MM BRANCO CABO FLEX	UN	400,00	3,27	1.308,00
011	011	CABO FLEX 450/750 V 4MM PRETO CABO FLEX	UN	800,00	4,90	3.920,00
012	012	CABO FLEX 450/750 V 6MM PRETO CABO FLEX	UN	280,00	5,71	1.598,80
013	013	CAIXA 03 POSTOS P° ELETRODUTO CAIXA 03	UN	85,00	10,61	901,85
014	014	CAIXA DE PASSAGEM EXT PVC 23 X19	UN	5,00	37,55	187,75
015	015	CONDULETE ELETRODUTO 1 BRANCO	UN	40,00	20,94	1.077,60
016	016	CONDULETE ELETRODUTO 1 BRANCO INPOL	UN	30,00	27,92	837,60
017	017	CURVA 1 ELETROD. BRANCO 90 GRAUS	UN	20,00	6,53	130,60
018	018	CURVA ELETRODUTO ROSC. 90º CURTA "C" 1"	UN	20,00	4,90	98,00
019	019	CURVA PVC BRANCA C/ JANELA 1,0" CURVA	UN	20,00	6,53	130,60
020	020	DISJUNTOR DIN 2 X 10 A F210 DISJUNTOR DIN	UN	6,00	22,04	132,24
021	021	DISJUNTOR DIN 2 X 20 DISJUNTOR DIN 2 X 20	UN	12,00	29,39	352,68
022	022	DISJUNTOR DIN 2 X 25A 4,5 KA F225	UN	1,00	30,20	30,20
023	023	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO CURVA - C 100 A	UN	1,00	171,42	171,42
024	024	ELETROCALHA 100X50 MM CH 24 PERFURADA	UN	14,00	44,90	628,60
025	025	ELETROCALHA SUPORTE HORIZ. 100 X 50	UN	11,00	6,53	71,83

**ASSISCOP**

Associação Intermunicipal de Saúde do Centro do Paraná

CNPJ Nº 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635.1188**LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.**

001	026	ELETROCALHA VENT 50X50 MM 1 CHAPA 24 -	UN	42,00	42,45	1.782,90
002	027	GRAMPO P/ HASTE TERRA PADRÃO COPEL	UN	5,00	8,98	44,90
003	028	HASTE DE TERRA 24 MM X 12,7 M HASTE DE	UN	5,00	29,79	148,95
009	029	LAMPADA LED BULBO 20 W BIV. 6500 K E-27	UN	35,00	13,88	485,80
030	030	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS BATERIA	UN	10,00	22,04	220,40
031	031	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1 BRANCO LUVA P/	UN	50,00	4,08	204,00
032	032	LUVA ROSCAVEL BRANCA 34" LUVA	UN	35,00	2,45	85,75
033	033	MÃO DE OBRA CONFORME PROJETO ELÉTRICO	UN	1,00	8.161,10	8.161,10
034	034	MÓDULO 1 TECLA SIMPLES MÓDULO 1 TECLA	UN	15,00	8,16	285,60
035	035	MÓDULO CEGO BRANCO MÓDULO CEGO	UN	60,00	2,45	147,00
036	036	MÓDULO TOMADA 10 A BRANCA MÓDULO 10	UN	63,00	7,35	463,05
037	037	MÓDULO TOMADA 10 A BRANCA MÓDULO 10	UN	18,00	8,90	176,40
038	038	MÓDULO TOMADA 10 A BRANCA MÓDULO 10	UN	1,00	16,10	16,10
039	039	PARA RAIOS DPS 20 KA 175 V CLASS2 PARO	UN	3,00	65,30	195,90
040	040	PEVEDUTO CORRUGADO 3" 90MM - MT	UN	50,00	7,35	367,50
041	041	PLACA 2X4 3 P/ PLACA 2X4 3 P/	UN	10,00	6,53	65,65
042	042	PLAFON BRANCO C/ BOCAL PORCELANA E27	UN	35,00	6,94	242,90
043	043	QUADRADO DE 100 CM X 100 CM SOB C/	UN	1,00	23,87	23,82
044	044	SINALIZAE ETIQUETA DE VOLTAAGEM 220V 100	UN	1,00	12,63	12,63